
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/317/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebów oraz zwrotu kosztów pogrzebów realizowanych przez 

Gminę Moryń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art.44, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 887 ze zmianami) Rada Miejska 

w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zadanie własne Gminy Moryń polegające na obowiązku sprawienia pogrzebu, w tym osobom 

bezdomnym, nieznanym realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Moryniu. 

§ 2. Gmina sprawia pogrzeb osobom zmarłym na jej terenie, które nie zostały pochowane przez uprawnione 

osoby, organy lub instytucje, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych, a których zwłoki nie zostały przekazane do celów naukowych zgodnie z art. 10 ust. 2 tej 

ustawy. 

§ 3. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w danym przypadku są 

niezbędne do sprawienia pochówku, a w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku (umycie, ubranie zwłok); 

2) zakup niezbędnego ubrania dla zmarłego; 

3) zakup trumny wraz z wyposażeniem lub urny na spopielenie zwłok; 

4) spopielenie zwłok; 

5) opłacenie kosztów przechowywania zwłok w chłodni oraz prosektorium; 

6) zapłatę za przewóz zwłok; 

7) zakup krzyża, tabliczki; 

8) zapłatę za wykopanie, zakopanie i oznaczenie grobu tabliczką; 

9) nabożeństwo pogrzebowe. 

§ 4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Moryniu dokonuje zapłaty kosztów pogrzebu na podstawie: 

1) rachunków, faktur obejmujących czynności wymienione w § 3 niniejszej uchwały; 

2) zasiłku celowego, celowego specjalnego, przyznawanego na wniosek osoby ponoszącej koszty pochówku 

na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 6263



§ 5. Koszty sprawienia pogrzebu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Moryniu nie mogą przekraczać 

wysokości zasiłku pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 6. Nie jest możliwe dokonanie zwrotu kosztów pogrzebu osobom, które dokonały dobrowolnie pochówku 

osoby zmarłej bez wcześniejszej zgody na dokonanie pochówku wydanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Moryniu, a faktury za usługę są wystawiane imiennie na osobę faktycznie dokonującą pochówku. 

§ 7. W przypadku sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej o ustalonej tożsamości, będącej mieszkańcem 

innej gminy, która zmarła lub której zwłoki znaleziono na terenie Gminy Moryń, Ośrodek Pomocy Społecznej 

występuje do gminy ostatniego miejsca zamieszkania albo zameldowania na pobyt stały zmarłego o zwrot 

całości dokumentowanych wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu. 

§ 8. Koszty pogrzebu w całości finansowane są ze środków własnych gminy, jeżeli zmarłemu nie 

przysługiwał zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego i nie posiadał masy spadkowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Konecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6263


		2023-11-29T12:34:52+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




